ExII-Blitzleuchte / Flash light / Lampe à éclairs dSF
Lámpara de destellos dSF para ExII
dSF_3.1                                                                                                                                                               Seite 1
dSF
• Robuster optischer Signal-
geber für den Einsatz in
explosionsgefährdeten
Bereichen der Gruppe II

Titre Produit         Feu à éclats
Nombre del producto
Geräte- oder Typenbezeichnung
Equipment type or mark of equipment
Identification du produit
dSF
Nombre del aparato o del tipo
Bestimmung der Richtlinie       Nr. und Ausgabedatum der Norm(en)
Provisions of the directive    No. and date of issue of the standard(s)
Désignation de la directive      No. et date d´ émision de la/des norme(s)
Directiva aplicable   N° y fecha de emisión de la(s) norma(s)
94/9/EG: Geräte und Schutzsyteme zur bestimmungsgemäßen
Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen  EN 50014:1997
94/9/EC: Equipment and protective system intended for use in   EN 50018:1994
potentially explosive atmospheres   EN 50019:1994
94/9/CE: Appareils et systéme de protection destinés á étre
utilisés en atmosphéres explosibles
94/9/CE : aparatos y sistemas de proteccón para uso en
atmósferas potenciaömente explosivas
EG Baumusterprüfbescheinigung
EC-type-examination certificate
  PTB 03 ATEX 1230
Attestation examen CE
Certificado de examen CE
Benannte Stelle für die Bescheinigung   PTB, D-38116 Braunschweig
Notified body of the certificate
Organisme notifié de l` attestation
Organismo encargodo del certificado
Benannte Stelle für die Überwachung    TÜV-Austria
Notified body of the inspection
Organisme notifié de contróle  Krugerstraße 16
Organismo encargodo del examen  A-1015 Wien
Kennummer
Inspection number / Numéro d`identification   0408
Número de examen
Hersteller / Anschrift     J.Auer GmbH
Manufacturer / Factory address   Perfektastr. 102
Fabricant / Adresse     A-1230 Wien
Geschäftsfrührer:   Dipl. Ing. Michael Auer
Managing director / Direction Gérant / Gerente:  .......................................................
    (Name, Vorname / name, prename  / apellido, nombre)
Wien        15.10.08
...................................... ................................... .......................................................
(Ort / place / lieu / población) (Datum / date / fecha )
(Rechtgültige Unterschrift)
+ 1. Ergänzung
6                                                                                                                                                                       dSF_3.1
Benutzerinformationen
Bei diesem Betriebsmittel handelt es sich um ein
explosionsgeschützt ausgeführtes Gerät für den
Betrieb innerhalb explosionsfähiger Atmosphäre der
Gruppe II und den Zonen 1 und  2. Nachstehende
Warn-und Sicherheitshinweise sind besonders zu
beachten:
1. Der Anschluss und die Installation des Gerätes
haben unter Beachtung der angegebenen Zünd-
schutzart gemäß den vorgeschriebenen Errich-
tungsvorschriften von einem unterwiesenen Fach-
mann zu erfolgen.
2. Das Gerät ist in Schutzklasse I aufgebaut und
darf nur an der vorgeschriebenen Spannung an-
geschlossenund betrieben werden. Die Polaritäts-
angaben sind zu beachten. Der Schutzleiter muss
immer ordnungsgemäß angeschlossen werden.
3. Es ist darauf zu achten, dass das Gehäuse nicht
beschädigt wird.
4. Bei Betrieb des Gerätes in gewerblichen Einrich-
tungen sind die Unfallverhütungsvorschriften des